
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÚ LA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         /QĐ-UBND Phú La, ngày        tháng        năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP đảm bảo ATTP phục vụ  

Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚ LA 

Căn cứ Nghị quyết số 97/2019/QH 14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội về 

thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị tại thành phố Hà Nội; 

Căn cứ nghị định số 32/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính  phủ quy 

định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 97/2019/QH14 ngày 

27/11/2019 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị tại 

thành phố Hà Nội; 

Căn cứ luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

 Căn cứ Nghị định 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

 Căn cứ Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; 

 Căn cứ Nghị định 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của 

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm và Nghị 

định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm 

hành chín trong lĩnh vực y tế; 

 Căn cứ Quyết định số 14/2019/QĐ-UBND ngày 05/7/2019 của UBND 

thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy chế phân công, phân cấp quản lý an 

toàn thực phẩm trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

 Căn cứ Kế hoạch số 199/KH-UBND ngày 10/12/2024 của UBND phường 

Phú La về việc triển khai công tác kiểm tra ATTP phục vụ Tết Dương lịch, Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025; 

Xét tình hình thực tế của địa phương và đề nghị của đồng chí Trưởng 

trạm Y tế phường Phú La. 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Kiện toàn Đoàn kiểm tra liên ngành công tác kiểm tra ATTP 

phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025 gồm 

các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng đoàn: 

- Ông Lê Trung Dũng - Phó Chủ Tịch UBND phường. 

2. Phó Trưởng đoàn: 

- Ông Vũ Xuân Tình - Trưởng trạm y tế phường. 

- Bà Cấn Thị Hải Yến - Công chức Văn hóa - Xã hội phường. 

3. Các thành viên: 

- Đại diện Trạm y tế phường; 

- Đại diện Công an phường; 

- Đại diện Bộ phận Địa chính - Xây dựng phường; 

- Đại diện Bộ phận Văn hoá thông tin - Đài truyền thanh phường; 

- Đại diện nhân viên thú y phường; 

- Đại diện Ban quản lý chợ Văn La. 

Điều 2: Thời gian, hình thức kiểm tra: 

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 15/12/2024 đến hết ngày 15/3/2025. 

- Hình thức kiểm tra: Theo kế hoạch và đột xuất. 

Điều 3: Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP phường có nhiệm vụ: 

 - Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về ATTP tại các cơ 

sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức 

ăn đường phố (thuộc thẩm quyền quản lý của ba ngành: Y tế, Công thương, 

Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn) trên địa bàn phường theo phân cấp; trọng 

tâm, trọng điểm là các cơ sở sản xuất, kinh doanh các ngành hàng phục vụ trong 

dịp Tết. 

 - Phối hợp với Phòng y tế quận, Phòng Kinh tế quận, Trung tâm y tế quận 

Hà Đông trong hoạt động kiểm tra các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực 

phẩm, thức ăn đường phố, chợ Văn La, các bữa ăn tập trung đông người, các cơ 

sở kinh doanh dịch vụ ăn uống đặc biệt là các cơ sở dịch vụ ăn uống xung quanh 

các khu vực tổ chức Lễ hội Xuân trên địa bàn phường. 

 - Tham mưu cho UBND phường xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm 

theo quy định của pháp luật về ATTP và các lĩnh vực khác thuộc thẩm quyền 

của UBND phường. 



3 

 - Trưởng đoàn kiểm tra phân công nhiệm vụ cho từng thành viên trong 

đoàn; xây dựng lịch kiểm tra chi tiết, cụ thể. 

 - Đoàn kiểm tra tiến hành kiểm tra theo kế hoạch và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 4: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Văn phòng UBND, Trạm y tế, cán bộ Phụ trách lĩnh vực ATTP, lĩnh vực 

Công thương, Nông lâm thuỷ sản phường và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn 

cứ quyết định thi hành./.  

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- UBND quận Hà Đông; 

- Phòng y tế, Phòng Kinh tế quận; 

- TT Đảng uỷ, UBND phường; 

- TTYT quận Hà Đông; 

- Lưu: VT 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Cao Đăng 
  


		2024-12-11T13:59:00+0700


		2024-12-11T14:18:38+0700


		2024-12-11T14:18:09+0700


		2024-12-11T14:18:09+0700


		2024-12-11T14:18:09+0700


		2024-12-11T14:20:02+0700




